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Jedną z możliwości uzyskania dotacji finansowanej z budżetu Województwa Zachodniopomorskiego są dofinansowania wkładu
własnego do projektów finansowanych z funduszy zewnętrznych. 
Z takiego rozwiązania już dwukrotnie skorzystał Szensztacki Instytut Sióstr Maryi. Realizuje on projekt pn. „Budowa Centrum
Pielgrzymkowo – Turystycznego na Górze Chełmskiej w Koszalinie na Europejskim Szlaku św. Jakuba”.

Miejsce, w którym powstaje Centrum jest wyjątkowe zarówno pod względem historycznym, jak i pod względem walorów
turystycznych. Góra Chełmska w Koszalinie jest najwyższym (ok. 137 m n.p.m.) wzniesieniem na całym Pomorzu. Jej historia
religijna sięga wczesnego średniowiecza (VIII w.). Już wówczas, jako wyróżniające się wysokością wzniesienie, była miejscem
sprawowania pogańskiego kultu Pomorzan. Ten jej charakter przetrwał i rozwinął się w czasach chrześcijańskich.

Na początku lat 90 ubiegłego wieku władze diecezji szukając odpowiedniego duchowego i materialnego zabezpieczenia dla
Góry Chełmskiej, zwróciły się z prośbą do Szensztackiego Instytutu Sióstr Maryi o podjęcie duchowej i materialnej opieki nad
tym starodawnym miejscem kultu. W 1994 roku sanktuarium na Górze Chełmskiej zostało ogłoszone jako „Sanktuarium
Przymierza”.

Przedmiotem Projektu jest II etap budowy ogólnodostępnego obiektu kulturalnego: Centrum Pielgrzymkowo – Turystycznego
wraz z Muzeum im. św. Jana Pawła II na Górze Chełmskiej w Koszalinie. Obecnie budynek jest w stanie surowym zamkniętym,
pod dachem. Etap I siostry sfinansowały w całości z środków własnych zgromadzenia i ofiar pielgrzymów.
Wartość całkowita projektu Centrum wynosi  4 177 552,30 zł. Szensztacki Instytut Sióstr Maryi jest beneficjentem środków
Ministra Kultury w ramach Programu Infrastruktura Kultury i przyznano mu dofinansowanie w wysokości 1 900 000,00 zł. Ponadto
Instytut na potrzeby projektu uzyskał dofinansowanie przekazane przez Województwo Zachodniopomorskie w Szczecinie w
wysokości 40 000,00 zł. Kwota ta została przeznaczona jako wkład własny do projektu w 2018 roku. W 2019 roku Województwo
Zachodniopomorskie w Szczecinie przyznało kolejną dotację w wysokości 40 000,00 zł na wkład własny w 2019 roku.

Głównym celem całego Projektu jest edukacja kulturalna, dotycząca wielowiekowej historii Góry Chełmskiej i jej oddziaływania
na kulturę Regionu, Pomorza i Polski. Powstające Centrum  Pielgrzymkowo – Turystyczne, a w nim m.in. Muzeum im. św. Jana
Pawła II na Górze Chełmskiej ma szczególne znaczenie dla upamiętnienia wielkich Pielgrzymów tej ziemi: św. Jana Pawła II (w
1991 r.), Prezydenta RP Lecha Kaczyńskiego (w 2009 r.), ostatniego Prezydenta II RP na uchodźstwie Ryszarda
Kaczorowskiego (w 2000 r.) i pierwszego po 450 latach biskupa kard. Nominata Ignacego Jeża. Dla podejmowania działań
kulturalnych oraz dla zachowania bogatego dziedzictwa św. Jana Pawła II i prowadzenia edukacji kulturalnej konieczne jest
stworzenie optymalnych warunków, które zapewni Centrum Pielgrzymkowo-Turystyczne.
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